
  



 

Historien om Pinseløbet i Hammel 
Næst efter Danmark Rundt og Post Cuppen er Pinseløbet i Hammel det 
største og bedste Cykelløb i Danmark.  Løbet er for hele den hjemlige, 
danske cykelelite – fra børneklasserne til de professionelle kontinentalhold 
i A klassen, der er landets bedste under Danmarks Cykle Union (DCU). 
Traditionelt er der også gæster fra Norge, Sverige og Tyskland og i alt 
deltager mellem 700 – 900 ryttere. Løbet er berygtet for bakken ved Pøt 
Mølle, som de bedste traditionelt passerer 5 gange på en udmarvende 
rundstrækning på 30 km. Løbet er vundet af flere af landets bedste 
cykelryttere gennem tiderne - siden det første gang blev afholdt i 1975. 
Pinseløbet er en institution i Hammel og Hammel Cykle Klub har gennem 
tiderne været garant for en flot, festlig og velafholdt cykelevent, som 
Hammel by og Favrskov Kommune kan være stolte af.  



 

Det Nye Pinseløb – 2018  
Hammel Cykle Klub ønsker at forny byens årlige og traditionsrige cykel event 
”Pinseløbet” i 2018.  Først og fremmest ønsker vi et mere sikkert cykelløb, der er 
mindre komplekst at afvikle. Vi vil gøre et allerede fremragende cykelløb endnu bedre 
og mere udfordrende rent sportsligt. Vi vil sætte Pøt Mølle bakken endnu mere i 
centrum for derved at gøre løbet til landets hårdeste og mest spektakulære. Og så vil vi 
lave et cykelløb, der er mere seværdigt og underholdende for alle tilskuere efter 
inspiration fra de store festlige cykel og Gran Fondo events i Belgien og Sydeuropa. 
Fornyelsen af løbet vil forhåbentlig også fremme cykelsporten endnu mere, som den 
fantastiske sport den er.  

Med dette oplæg præsenterer Hammel Cykle Klub interessenter og kommende 
samarbejdspartnere for planerne om ”Det Nye Pinseløb” i Hammel. Vi håber, at 
lokalsamfundet vil se med velvilje på planerne for løbet og give projektet den fornødne 
opbakning. 

Jesper Dannerfjord, Formand - Hammel Cykle Klub 
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Skjød med et af landets smukkeste  

 

  



 
  

 

  
 

  

  
 

  
 

 
 

  
 

 
 



 
  

Masterstart – fra HGF til Slottet 



 
  

 
 

 
 

 

 

  

  
 

  
 

 
 

  

  
 

  

  

  



 
  

 

 
 

 
 



 
  

 

 Mulig parkering på arealet ved  
slottet ved Frijsenborgvej 
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 Tilskuere går til målområdet 
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